
POPOVSKÉ
LISTY

Číslo 1 | Ročník 20

leden | 2024

Myslivecké 
rozloučení s rokem 
2023

Str. 4.

Obrazové ohlédnutí 
za Slováckými hody

Str. 6.-7.

Advent ve školní 
družině

Str. 10.

PF 2024



Vážení spoluobčané,

na úvod nového roku nám všem přeji, aby to byl rok dobrý. Aby nás 
radostné okamžiky nejenom potkávaly, ale také abychom si je uměli 
nacházet a hlavně měli odvahu a dokázali si je i navzájem vytvářet. 
Abychom i přes všechny nedokonalosti našeho světa měli radost ze 
života a s tímto nadhledem a ve zdraví prožili celý rok 2024.

Loňský rok nebude patřit mezi ty, za kterým bych se rád ohlížel, 
proto bude lepší hledět vpřed. Zastupitelstvo na svém posledním 
zasedání mimo jiné aktualizovalo akční plán a schválilo rozpočet 
obce na tento rok. Rozpočet je výrazně schodkový a otevírá prostor 
pro realizaci několika velkých investičních záměrů. Patří mezi ně 
zejména dokončení výstavby sítí a prodloužení ulice v Havalech, 
která započala už na podzim a také stavba nové kanalizace v ulici 
1.  Máje, která naváže na loňskou rekonstrukci vodovodu, 
s  následnou opravou povrchu komunikace. Realizace dalších stok 
v rámci odkanalizování dolní části obce bude záviset na možnostech 
financování a úspěšnosti žádosti o dotaci. Prioritu pak určitě bude 
mít stoka za kulturním domem, na jejíž opravě závisí další záměr, 
a  to rekonstrukce tamního hřiště. Pokud nenastanou komplikace 
v povolovacím procesu, začít by měly práce na zasíťování lokality 
pod hřbitovem pro výstavbu rodinných domů. Snahou také bude 
dokončit projekt na opravu horního rybníka a požádat o dotaci, bez 
které se bohužel neobejdeme. Čekáme, jak dopadne hodnocení už 
podané žádosti o dotaci na rekonstrukci střechy na kulturáku. 
Pokud bude úspěšná, střecha by se měla zazelenat.

A i když bude mít kulturák za rok střechu pořád tu starou, hlavně ať 
to pořád vesele žije pod ní, tak jako při hodových zábavách, plesech, 
koštech a dalších setkáváních!

Martin Slováček, starosta

ÚVODNÍKZveme vás 

Sobota 20. ledna, 17:00
DĚTSKÝ PLES

(KD)

Sobota 27. ledna, 14:00
KOŠT SLIVOVICE
(sklep zahrádkářů)

Sobota 3. února, 13:00
FAŠANKOVÁ OBCHŮZKA

Neděle 4. února
SENIOR KLUB

(přísálí KD)

Sobota 10. února, 20:00
MAŠKARNÍ PLES

(KD)

Sobota 16. března, 13:00
JOSEFOVSKÁ VÝSTAVA VÍN

(KD)

Pátek 22. března
NOC S ANDERSENEM

(knihovna, KD)

Sobota 23. března
KELTSKÝ TELEGRAF

(u hrušky)

Neděle 7. dubna
SENIOR KLUB

(přísálí KD)

Sobota 13. dubna
VÝROČNÍ 

ČLENSKÁ SCHŮZE ČZS
(KD)

vice na
www.popovice.cz

Neslyšeli jste hlášení? 
Chcete být informovaní 
o aktualitách z naší obce? 

Používejte mobilní aplikaci V OBRAZE! 
Dostanete novinky a zprávy z webových stránek obce přímo do svého mobilního telefonu, upozorní vás na nově 
vložené zprávy. Mobilní aplikace V OBRAZE je zcela zdarma.



Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 12. 2023 
přijalo tato usnesení:

Zastupitelstvo obce:
1a) z r u šu j e u s n e s e n í č . 2 0 2 3 / 0 3 / 4 a  p ř i j a t é 
na 5. zasedání dne 14. 6. 2023,
1b) schvaluje převod vlastnického práva k pozemkům 
p. č. 5035/23 o výměře 8 m2 a p. č. 5019/76 o výměře 
628 m2, oba ostatní plocha, silnice a  současně nabytí 
vlastnického práva k  pozemkům p. č. 5038/20 
o  výměře 1939  m2, p. č. 5038/21 o  výměře 46  m2, 
p. č. 5038/22 o výměře 331 m2, p. č. 5035/24 o výměře 
199 m2, p. č. 5125/13 o  výměře 13 m2, p. č. 5035/17 
o  výměře 6  m2, všechny ostatní plocha, ostatní 
komunikace a k pozemku p. č. 5035/25 o výměře 14 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, vše v  k. ú. Popovice 
u  Uherského Hradiště a  následné uzavření darovací 
smlouvy s  Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 
K  Majáku 5001, Zlín, 76001, IČ: 70934860  s  tím, že 
správní poplatek za  vklad vlastnických práv 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Popovice,
1c) schvaluje převod vlastnického práva k  částem 
pozemku p. č. 5019/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Popovice u  Uherského Hradiště, 
v geometrickém plánu č. 891-73/2023, který vyhotovila 
Marie Švejcarová, Vladislava Perutky 1267, Uherské 
Hradiště a dne 26. 9. 2023 odsouhlasil Katastrální úřad 
pro Zlínský kraj, krajské pracoviště Uherské Hradiště, 
Ing. Marta Dynková, označené jako díly „b“ a  „c“ 
o  celkové výměře 31  m2 za  kupní cenu 2.100,- Kč 
a současně nabytí vlastnického práva k  části pozemku 
v uvedeném geometrickém plánu označeného jako díl 
„d“ o  výměře 10  m2, a  následné uzavření kupní 
smlouvy s  XXXXXXXXXXXXXXX, jako kupujícím, 
s  tím, že správní poplatek za vklad vlastnických práv 
do katastru nemovitostí uhradí kupující,
1d) schvaluje převod vlastnického práva k  části 
pozemku p. č. 5034, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Popovice u  Uherského Hradiště, o  výměře 
cca 12 m2, na kterou zasahuje stavba rodinného domu 
č.p. 72, za cenu 100,- Kč/m2 a následné uzavření kupní 
smlouvy s  XXXXXXXXXXXXXXX, s  tím, že správní 
poplatek za  vklad vlastnických práv do  katastru 
nemovitostí uhradí kupující. Geometrický plán, 
na  základě kterého bude určena přesná výměra 
oddělované části pozemku, dodá kupující před 
podpisem smlouvy,
1e) schvaluje převod vlastnického práva k  pozemku 
p.  č. 1049/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 94 m2 a  současně nabytí vlastnického práva 
k  části pozemku p. č. 1049/5, orná půda, vyznačené 
v  příloze důvodové zprávy, o  výměře cca 85  m2 
a  n á s l e d n é u z a v ř e n í s m ě n n é s m l o u v y 
s XXXXXXXXXXXXXXX, jako kupující s tím, že správní 
poplatek za  vklad vlastnických práv do  katastru 

nemovitostí uhradí kupující. Geometrický plán, 
na  základě kterého bude určena přesná výměra 
oddělované části pozemku, dodá kupující před 
podpisem smlouvy,
1f) schvaluje převod vlastnického práva k  částem 
pozemku p. č. 1215/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v  geometrickém plánu č. 906-368/2023, 
který vyhotovila Geomma, s.r.o., U  Elektrárny 760, 
Uherský Brod, 68801 a odsouhlasil Katastrální úřad pro 
Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherské Hradiště, 
Ing. Marta Dynková dne 5. 10. 2023, označené jako díly 
„a“ a „b“ o  celkové výměře 19 m2, za  cenu 1.900,- Kč 
a  n á s l e d n é u z a v ř e n í k u p n í s m l o u v y 
s XXXXXXXXXXXXXXX, jako kupující s tím, že správní 
poplatek za  vklad vlastnických práv do  katastru 
nemovitostí uhradí kupující,
1g) schvaluje převod vlastnického práva k pozemkům 
p. č. st. 433/2, zastavěná plocha, o  výměře 3  m2, 
p.  č.  6302, ostatní plocha, jiná plocha, o  výměře 4 m2 
a p. č. 6303, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m2, 
t j . celkem 10  m2, oddě lovaných z  pozemku 
p.  č.  st.  433  geometrickým plánem č. 1119-448/2023, 
který vyhotovila Geomma, s.r.o., U  Elektrárny 760, 
Uherský Brod, 68801 a  ověřil Katastrální úřad pro 
Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherské Hradiště, 
Ing. Marta Dynková dne 9.  11.  2023, a  to za  celkovou 
kupní cenu 1.000,- Kč, a  následné uzavření kupní 
smlouvy se spoluvlastníky XXXXXXXXXXXXXXX, jako 
kupujícími, s  tím, že správní poplatek za  vklad 
vlastnických práv do  katastru nemovitostí uhradí 
kupující,
1h) schvaluje převod vlastnického práva k  pozemku 
p. č. 6253/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2 
oddělované z  pozemku p. č. 6253/1  geometrickým 
plánem č. 1041-498/2023, který vyhotovila Geodetická 
kancelář Uherský Brod, s.r.o., Horní Valy 2074, Uherský 
Brod, a to za celkovou kupní cenu 500,- Kč, a následné 
uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXX, jako 
kupujícím, s  tím, že správní poplatek za  vklad 
vlastnických práv do  katastru nemovitostí uhradí 
kupující,
2a) vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023, 
o místním poplatku ze psů,
2b) vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, 
místním poplatku za  odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci,
3a) bere na  vědomí změny č. 6 a  č. 7 rozpočtu obce 
na rok 2023,
3b) schvaluje změnu č. 8 rozpočtu obce na rok 2023,
4.schvaluje plán inventarizace majetku obce za  rok 
2023 dle důvodové zprávy,

5a) schvaluje poskytnutí dotace na  pokrytí části 
nákladů roku 2024  souvisejících s  hlavní činností 
spolku ve výši 130 tisíc Kč pro Tělovýchovnou jednotu 
Družstevník Popovice z. s., Popovice 403, 686  04, 
IČ: 61704407 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  jejím 
poskytnutí,

Usnesení zastupitelstva



5b) schvaluje poskytnutí dotace na  pokrytí části 
nákladů roku 2024  souvisejících s  hlavní činností 
spolku ve  výši 25  tisíc Kč pro Myslivecký spolek 
Bukovina Popovice, Popovice 25, 686  04, IČ: 48506061 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí,

5c) schvaluje poskytnutí dotace na  pokrytí části 
nákladů roku 2024  souvisejících s  činností souboru 
ve výši 30 tisíc Kč pro Taneční soubor Popovjánek, z. s., 
Popovice 235, 686  04, IČ: 26516705 a  uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí,

5d) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10  tisíc. Kč 
pro Český svaz včelařů, z. s., základní organizaci 
Popovice, Popovice 142, 68604, IČO: 14053233 
na  činnost spolku spojenou péčí o místní chovy včel 
v  roce 2024 a  uzavření veřejnoprávní smlouvy o  jeho 
poskytnutí,

5e) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 25  tisíc Kč 
na úhradu nákladů spojených s provozem turistického 
vláčku během XIV. Popovického jarmarku řemesel 
konaného dne 18.  5. 2024 pro SPOT Slunéčko, z. s., 
Popovice 303, 68604, IČ: 27040674 a  uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí,

5f) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200  tis. Kč 
na pořízení WC kontejneru ke kostelu P. M. Růžencové 

v  Popovicích pro Římskokatolickou farnost Popovice 
u  Uherského Hradiště , Popovice 186, 68604, 
IČ: 46257942 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  jejím 
poskytnutí,

5g) schvaluje poskytnutí finančního daru ve  výši 
3 tis. Kč určeného na vydávání časopisu Malovaný kraj 
v  roce 2024 pro Malovaný kraj, z. s., 17.  listopadu 1a, 
Břeclav, 69002, IČ: 27010511 a  uzavření darovací 
smlouvy,

5h) schvaluje poskytnutí finančního daru ve  výši 
5  tis. Kč určeného na  zajištění poskytování sociální 
a  zdravotní podpory Střediskem CESTA v  ORP 
Uherské Hradiště pro Diakonii ČCE – středisko CESTA, 
Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ: 65267991 v roce 
2024 a uzavření darovací smlouvy,

6. schvaluje Akční plán na rok 2024,
7. schvaluje rozpočet obce na rok 2024,
8. schvaluje střednědobý výhled hospodaření obce 

na období let 2025-2026,
9. schvaluje mimořádnou finanční odměnu 

starostovi obce Martinu Slováčkovi ve  výši 30  tis. Kč 
s  tím, že její výplata bude provedena spolu s  řádnou 
odměnou za měsíc prosinec 2023.

-ms-

Jako již každoročně proběhla na Štědrý den akce 
Krmení zvířátek, organizovaná našim mysliveckým 
spolkem Bukovina Popovice. Této události, která je 
určená zejména, ale nejenom, pro děti se zúčastnilo 
více než 50 účastníků. K dobré vánoční atmosféře 
přispěl zejména sníh, který děti hojně využili k zábavě. 
Pro všechny přítomné byl připraven čaj a vánoční 
cukroví, které přinesli manželky myslivců 
a maminky dětí. Dospělím, na zahřátí byl připraven 
voňavý svařák. Po obchůzce mysliveckých zařízení 
sloužících k přikrmování zvěře, ale také zpěvného 
ptactva a jiných drobných živočichů byla pro všechny 
zúčastněné otevřena restaurace v Amfíku, kde dle 
libosti, nápojového a jídelního lístku bylo připraveno 
další občerstvení.
Ještě si zde dovolím napsat pár řádků k uplynulému 
roku 2023 z hlediska myslivecké statitistiky 
co do počtu ulovené zvěře v naší honitbě. V honitbě 
Popovice jsme v loňském kalendářním roce na třech 
plánovaných společných honech ulovili 37 zajíců a 
5 bažanty kohouty. Bohužel u těchto druhů zvěře 
se stále projevuje celorepublikový dočasný pokles 
stavu volně žijící populace, který se pochopitelně 
odráží v počtu námi ulovených jedinců. Při 
individuálním lovu členů našeho spolku jsme 
v katastru honitby ulovili 16 kusů daňčí, 24 kusů srnčí 
a 27 kusů černé zvěře. Z šelem pak v minulém roce 
15 lišek.

Z našeho pohledu můžeme hodnotit loňský rok jako 
úspěšný nejenom co se týká mysliveckého plánování 
a hospodaření v honitbě, ale také v organizaci 
mysliveckých akcí pro veřejnost, které jsme v roce 2023 
pořádali. Pro připomenutí, v červenci 100. výročí 
založení Českomoravské myslivecké jednoty 
na Amfíku a v listopadu Kateřinská zábava 
v kulturáku. Na tomto místě se patří poděkovat 
zejména vám, našim spoluobčanům, kteří tyto akce 
navštěvujete.
Za Myslivecký spolek Bukovina Vám v tomto přeji 
pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti.
S pozdravem Myslivosti zdar!

Vladislav Baťka

Myslivecké rozloučení s rokem 2023



První listopadová sobota patřila tradičnímu setkání našich seniorů. Přípravy probíhaly již od pátečního večera. Do 
kulturního domu zavítalo celkem 120 účastníků z přihlášených 127. Příjemné odpoledne zahájily svým vystoupením 
děti z Popovjánku za doprovodu kvarteta muzikantů z CM Včelaran. K navození dobré nálady pak zaznělo ještě 
několik písniček, které si s muzikanty zazpíval celý sál. V  pět hodin se  servírovala večeře a káva se  zákuskem. 
O večerní zábavu se postarala veselá parta - dechová hudba Olšavanka (a Březovjané), která k tanci a poslechu hrála 
až do pozdních nočních hodin. 

Ráda bych tímto poděkovala obecnímu úřadu, zastupitelům a zejména členkám sociální komise za jejich věnovaný 
volný čas. V  neposlední řadě děkuji Vám, seniorům, za  tak hojnou účast, úsměvy na  tváři a  chuť se  setkávat 
a společně se bavit.

Marcela Curran, předsedkyně sociální komise

Zimní večery v knihovně 
Dlouhé večery jsou tady. Co s nimi? V zimním období je knihovna otevřena vždy ve čtvrtek od 16.00 do 18.00 hodin. 
Během provozní doby, si děti mohou do knihovny přijít nejen pro něco hezkého ke čtení, ale mohou se zde potkat 
s kamarády anebo si zahrát nějakou hru, co je v knihovně k dispozici.
„Dospěláky“ i tuto zimu zveme v měsících leden a únor vždy v sudé čtvrtky od 17 do 19 hodin do místní knihovny. 
Přijďte si zahrát hry (deskové, karetní), popovídat s přáteli… 

Na setkání s Vámi se těší knihovnice Marta

LISTOPADOVÉ SETKÁNÍ SENIORŮ

Veselí muzikanti Olšavanky rozjeli taneční show a účastníky akce 
udrželi v dobré náladě dlouho do noci.

Odpoledne pro ženy 
17. listopad patřil akci, kterou tradičně pořádá Klub 
žen, a to "Odpoledni pro ženy". Po krátkém úvodu, 
jsme si mohli vychutnat společenské tance v podání 
manželů Mlejnských. 
Poté již následovala módní přehlídka. Bundy, šaty, 
haleny, boty a kabelky k nám přivezla paní Dvouletá 
z butiku Diva Collection z Uherského Hradiště. 
Modely předvedla děvčata nejen z Popovic, ale 
především kolegyně z Klubu žen z Tupes. Odpoledne 
zpříjemnila káva se zákuskem, o kterou se postarala 
děvčata z místního klubu žen. K prodeji byli jednak 
oděvy nejen z módní přehlídky, ale i vánoční dekorace, 
perníčky, kabelky či šperky. 

-JB-

Pan Zdeněk Stašek dokonce stihnul na chvilku vyměnit taneční parket 
za bicí.



OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝMI SLOVÁCKÝMI HODY

Sice bez stárků, ale i tak z té krásy oči přecházely...

... no řekni, Jitko. Začátek vystoupení před obecním úřadem patřil těm nejmenším 
z Popovjánku, ...

..., starší skupinka zatančila boršické, ... a šohaji verbuňk. 

Vydařená předhodová zábava dala tušit, že i hody by mohly stát za to.



Povolení k muzice chasa dostala od místostarosty Romana Mikulčíka.

HLEDÁČKEM FOTOGRAFA MARTINA ŠURANSKÉHO

Hodové pásmo hudebně doprovodila cimbálová muzika Včelaran 
s primášem Jaroslavem Hubáčkem.

Co by to bylo v Popovicích za hodové pásmo bez humorných scének.

Dechová hudba Topolanka doprovázela chasu také při nedělní 
obchůzce.

Na hodových dozvucích se určitě sepsal pořadník stárků na několik 
dalších let dopředu.

Nedělení hodovou mši sloužil bratr františkán Antonín Klaret 
Dabrowski.



V rámci akce Celé Česko čte dětem navštívili žáci místní základní školy 
naši knihovnu. Téma letošního ročníku byl Václav Čtvrtek. Na žáky tedy 
v knihovně nemohl čekat nikdo jiný než samotný Rumcajs.

24. 9. 2023 sociální komise spolu se starostou na obecním úřadě 
přivítali naše nové občánky Šimona Kavku a Annu Lykovou...

... a hned v zápětí pak se stejným potěšením připravili malou slavnost 
také pro sedmdesátníky ročníku 1953, kteří se sešli ke společné oslavě 
životního jubilea.

KALEIDOSKOP UDÁLOSTÍ

Setkání u hrušky 28. 10. se za pěkného počasí, které přálo i pouštění 
draků, opět zúčastnilo několik desítek Popovjanů.

Padesátiny nezapomněl společně oslavit ani ročník 1973. Na Martina 
se společně sešli k přijetí na obecním úřadě.

Na posledním vítání občánků v roce 2023 jsme 3. prosince mezi nás 
slavnostně uvedli Matyáše Mahdala a Dominika Svobodu.



KALEIDOSKOP UDÁLOSTÍ

I když zpívání u vánočního stromu 22. 12. bylo na blátě, tak svařák, 
který připravil Klub žen, a zpěvy koled dětí, SPOŤáků i seniorek navodily 
příjemnou vánoční atmosféru.  

O účast ve 12. ročníku turnaje v Člověče nezlob se! byl opět velký zájem 
a dorazila také spousta přespolních. Vítězná trofej přesto nakonec 
zůstala doma, když ve finálovém klání vyhrála Iva Dědková.

Na silvestrovskou půlnoc se u úřadu spontánně sešlo skoro 50 lidí. Že 
by to byl začátek nové tradice...?

Mikulášská družina navštívila na pozvání desítky dětí. Někde měli práci 
hlavně čerti, většinou však Mikuláš chválil a obdarovával. 

Nedělní odpoledne 10. 12. 2023 strávilo na 40 dětí rejděním 
v kulturním domě na Mikulášském karnevale, který pro ně připravila 
místní knihovna.

Mrazivou neděli 7. 1. chodilo pět skupinek malých koledníků 
po Tříkrálové sbírce. Na pomoc potřebným vybrali pro Charitu ČR 
celkem 45 225 korun.



Základní škola 
Letošní školní rok se  již blíží ke  konci prvního 

pololetí. Naši žáci a žačky se celé první pololetí snažili 
zvládnout vše, co se měli naučit. Odměnou jim bude 
pololetní výpis z vysvědčení, na který se už určitě těší. 

Během uplynulého období jsme uskutečnili spoustu 
akcí. Projektovým vyučováním se  žáci seznámili 
se  vznikem státních svátků, Památkou zesnulých 
i sv. Martinem. Ve vesmírném stanu jsme se seznámili 
se základními pojmy a naší sluneční soustavou. Spali 
jsme ve škole v rámci akce Celé Česko čte dětem, kdy 
jsme se kromě hlavního představitele Václava Čtvrtka 
a  jeho knih věnovali také stolování a  konzumaci 
vlastnoručně vyrobené pizzy. Navštívili jsme 
Zdravotnickou záchrannou službu v  Uherském 
Hradišti, do Kina Hvězda jsme se vydali na divadelní 
představení Mrazík. Navštívil nás Mikuláš, čert 
a anděl, vánoční dílničky a povídání o tradicích si pro 
nás připravila paní Pavelčíková z DDM Šikula. A  to 
zdaleka nebylo vše, co jsme zvládli, nicméně bohatý 
program nás čeká i ve druhém pololetí.

Jednou z akcí bude dne 10. dubna zápis do prvního 
ročníku pro školní rok 2024/2025. Už nyní se na naše 
budoucí prvňáčky těší pedagogický sbor i  budoucí 
spolužáci . Naše škola žákům nabízí výuku 
v  příjemném a  moderně vybaveném prostředí 
s  individuálním přístupem ke  každému jednotlivci. 
Díky zapojení do  dotačních projektů Šablony II a  III 
máme nadstandardně vybavené třídy didaktickými 
pomůckami a digitální technikou.

V posledních letech jsme z důvodu nízkého počtu 
žáků v  jednotlivých ročnících museli přistoupit 
ke  slučování ročníků. I když se  to možná nezdá, žáci 
tuto výuku zvládají velmi dobře. Učí se  nejen 
vzájemné spolupráci, pomoci a  ohleduplnosti 
k  ostatním spolužáků, ale také větší samostatnosti 
a soustředění.

Přesto bychom si moc přáli, aby byly ročníky o více 
dětech, což by nám umožnilo ročníky vyučovat 
samostatně. 

Velké poděkování za podporu a finanční prostředky 
patří Obecnímu úřadu v  Popovicích, firmě Kovokon 
a Českému zahrádkářskému svazu. Moc děkujeme.

Advent ve školní družině
Adventní období si každoročně v naší školní družině 
opravdu užíváme!
Letos jsme nepořádali tradiční pečení s  rodiči 
u  zahrádkářů, ale pojali jsme letošní pečení trošku 
jinak. Uspořádali jsme v  úterý 28.  11.  první kolo 
soutěže  ,,Masterchef a etiketa“. Tři soutěžní družstva 
připravovala podle svých receptů pokrmy na vánoční 
téma. Úkolem soutěžících bylo přinést si suroviny, 
pokrmy připravit a  také slavnostně prostřít stůl. 
Dalším kritériem hodnocení bylo naservírování 
pokrmu porotě a  samozřejmě chuť a vzhled pokrmu. 
Děti obstály na jedničku, bylo velmi těžké určit pořadí. 
Byly uděleny i  dvě speciální ceny! Protože se  nám 
odpoledne moc líbilo, dohodli jsme se, že v  lednu 
uspořádáme další kolo, tentokrát na  téma: studená 
kuchyně.
Dva dny před Mikulášem nám krásně nasněžilo, takže 
hrátky ve  sněhu měly přednost před jinou činností, 
protože bylo jasné, že sníh dlouho nevydrží! A děti si 
to opravdu užily. Koupili jsme si i  krásné lopatky 
a ,,koulomety“, bohužel, než jsme je mohli použít, sníh 
roztál. Snad nám nasněží v dalších měsících a hrátky 
ve sněhu si určitě zase užijeme!
V  úterý 5.  12.  se  konalo tradiční ,,Mikulášské 
odpoledne“. Přesně na  polovinu jsme měli letos 
rozděleny andílky a čertíky, kteří soutěžili ve známých 
disciplínách např. strašení, andělský zpěv, v  tanci 
čertovském i  andělském atd. Odpoledne bylo veselé, 
nechyběla nadílka a občerstvení. 
Ani letos nám nechyběl adventní výlet. Ve  čtvrtek 
14.12.  jsme se  s  dětmi vydali vlakem do  Uherského 
Brodu. Lákala nás nejenom adventní výzdoba města, 

velký vánoční strom a  betlém na náměstí, ale hlavně 
výstava v Galerii Panského domu ,, Vánoce s  Josefem 
Ladou“. Výstava obřích reprodukcí Ladových 
obrázků, panelů i betlému v  životní velikosti, se nám 
moc líbila. Ve výtvarné dílničce jsme vyráběli vločky, 
kterými jsme potom zdobili galerii. Stihli jsme se  také 
podívat do  Knihovny Františka Kožíka na  výstavu 
šperků p. Zity Galové. Mnozí si tyto krásné výrobky 
i  zakoupili. Poseděli jsme také v  cukrárně u Amose. 
Sladkosti – to my můžeme! Byli jsme pozváni na další 
akci, která bude probíhat už od 6.  1. 2024. Pojedeme 
se pobavit do  neobyčejné herny ilustrátorky Venduly 
Hegerové ,,Zábaviště pro sviště“. Už se moc těšíme!
,,Vánoční dílny a  jarmark“ – již tradiční akce, která 
se  letos konala ve dnech 18. – 21.  12. Čtyři dny jsme 
pilně tvořili dekorační vánoční předměty a  dárečky. 
Oblíbenou činností je malování ozdob na  stromeček 
voskem. Dobrou náladu podpořil poslech koled, 
vánoční cukroví i  kávička, kterou jsme rádi uvařili 
maminkám i babičkám. Děkujeme všem za účast, jsme 
rádi, že nám zachováváte svou přízeň. Obzvláště 
děkujeme všem, kteří zakoupením našich výrobků 
na jarmarku, přispěli na naši další činnost!
V  pátek 22.  12.  už děti netrpělivě čekaly na  vánoční 
prázdniny, ale přesto jsme si to ve školní družině ještě 
užili. Poslední den vždycky koná ,,Vánoční besídka“.  
Před besídkou jsme si ozdobili stromeček, aby bylo 
kam nadělit dárečky.  Program besídky tvoří hlavně 
vánoční zvyky a malá vánoční nadílka. Tak tomu bylo 
i letos. Největší nadšení je při pouštění lodiček, házení 
papučí a  rozkrajování jablíček. Ale i  tajemství věštění 
z  hrníčků děti vždy nadchne. A  po  rozdání dárečků 
jsou děti spokojené úplně, to i  zapomenou, že se  jde 
domů a začínají prázdniny!

Pedagogický sbor ZŠ



Během podzimní části soutěže odehráli žáci TJ 
Popovice 10 utkání, z  toho 4 vítězství, 2 remízy a 4 
prohry. S celkovým skóre 30:17 a 14 body jsme obsadili 
7.  místo z 11  týmů. Velmi mrzí zejména prohra 
s  Ostrožskou Novou Vsí a  Moravským Pískem. 
Pochválit však musím za velmi dobré výkony zejména 
v zápasech se Stříbrnicemi, Kostelany a Velehradem. 
Náš tým posílilo během podzimu několik žáků např. 
Martin Medek a  Matouš Man, kteří jsou pro tým 
velkou oporou.
Nejlepším střelcem podzimu je v našem týmu Matouš 
Man, který vstřelil 12 gólů v pěti zápasech.
Podzimní sezónu jsme zakončili vítězným utkáním 
se Velehradem 6:0. Po  zápase čekal na  žáky výborný 
oběd v restauraci Amfiku Bukovina.
Během podzimu jsme z  projektu Můj klub 2023 
nakoupili nové míče a mikiny pro mladé fotbalisty.
V  listopadu se  opět pokusíme získat dotaci 
na mládežnický fotbal z  projektu Národní sportovní 
agentury Můj klub 2024. 
Během zimní přestávky je od  listopadu 2023 (každé 
úterý večer) zajištěna pro tréninky tělocvična 
na Střední průmyslové škole v Uherském Hradišti. 

Chtěl bych opět poděkovat rodičům za  pomoc při 
realizaci aktivit spojených s  fotbalem, sponzorům 
i  Obci Popovice za  finanční podporu a  klukům 
i  holkám za  jejich výkony v  utkáních i  docházku 
na tréninky.

Mgr. Petr Kočíř – trenér žáků TJ Popovice

Mateřská škola 
Ani ve školce nám nezbývá čas na lenošení. 

Kromě každodenních aktivit jsme během podzimu 
stihli předplavecký kurz pro předškoláky, drakiádu 
a nebo dýňování s rodiči. V adventním čase nechyběl 
ani Mikuláš, besídka s koledami a cukrovím nebo 
výlet do Brodu na obrázky Josefa Lady. Poslední 
školkový den loňského roku přišel i Ježíšek, který 
pod stromeček nadělil i nějaké dárečky pro hodné 
dětičky.

Pedagogický sbor MŠ

Fotbalový podzim žáků TJ Družstevník Popovice

Místní nářečí 
mapovala 
Akademie věd 
Prosincový Seniorklub navštívili 
dialektologové z oddělení Ústavu 
pro jazyk český, aby v nahrávkách 
zachytili charakter popovského 
nářečí. Tyto nahrávky doplní Archiv 
zvukových záznamů nářečních 
promluv. Děkujeme seniorům, kteří 
se výzkumu zúčastnili a přispěli 
k zachování mizejícího nářečí 
pro další generace. Můžete se přidat!

-ms-



Součástí 18. ročníku 
bilanční výstavy fotografií 
Ohlédnutí 2023 ve foyer 
kina Hvězda v Uh. Hradišti 
je i vzpomínka na několik 
osobností kulturního a 
společenského prostoru 
Slovácka, které nás v roce 
2023 opustily. Jeden 
vzpomínkový panel je 
věnovaný také Jitce 
Novákové. Výstava potrvá 
do 7. 2. 2024, prohlédnout si 
ji můžete také na webu 
ohlednuti.uh.cz.

POPOVSKÉ LISTY - periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází čtvrtletně, vydává obec Popovice, Popovice 303, 686 04, IČ: 00291269.
Povoleno Ministerstvem kultury ČR, registrační číslo MK ČR E 24218.
Redakce:  572 574 110, obec@popovice.cz, příští redakční uzávěrka 31. 3. 2024 .

Realizace: funprint.eu

Společenská kronika naší obce září-prosinec 2023 
Všem občanům, kteří v tomto období oslavili svá životní jubilea, srdečně blahopřejeme!

60 let
Jaroslav Koníček 375
Petr Rosůlek 310
Jitka Šnajdarová 159
Milena Vaňková 317

70 let
Ludmila Tvrdoňová 330
Jarmila Brabcová 230
Milan Kutálek 112
Břetislav Heller 178
Marie Baťková 129

75 let
František Pavelka 320

Anna Lukáčová 88
Ludmila Pavelková 320
Ludmila Slováková 250
Marie Stašková 335
Božena Magdálková 310

80 let
Zdeněk Kaluža 95
František Červenka 247
Jan Jurásek 322

85 let
Ludmila Řiháčková 24
Božena Tichoňová 252
Zdeněk Medek 3

86 let
Jiřina Ševčíková 118
Anna Bárová 261
Marie Mikulčíková 234

87 let
Zdenka Pavelková 1

88 let
Marie Lagová 224

89 let
Emilie Kolková 166
Antonín Horka 149
Anna Stašková 300

91 let
Jaroslav Ineman 44

92 let
Zdeněk Stašek 300
Ludmila Šnajdarová 159

Rozloučili jsme se
Miloslav Slováček 74 let
Emilie Šimková 93 let

Narození
Dominik Svoboda 173

V případě, že si nepřejete být zveřejněni v naší společenské kronice, oznamte to prosím obecnímu úřadu nebo 
členům sociální komise nejpozději do příští redakční uzávěrky.

Dne 29. 12. 2023 
uplynulo 70 let, kdy si 
Anna a Zdeněk Staškovi 
řekli své „Ano“. 
K tomuto nádhernému 
jubileu jim srdečně 
gratulujeme a do dalších 
společných let přejeme 
pevné zdraví, 
neutuchající životní elán 
a optimismus.


		2024-01-12T23:07:14+0100
	Preflight Ticket Signature




